
                   

                    
 

 
 

 
 

 

Hodnotící zpráva 

o činnosti v rámci projektu 
Zdravé město Přeštice a MA21 za rok 2018 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Komise Zdravého města Přeštice byla zřízena usnesením rady města na jejím prvním jednání 
dne 10. listopadu 2014, v čele s předsedou MUDr. Richardem Hájkem, který je také politikem 
Zdravého města Přeštice na základě rozhodnutí zastupitelstva města ze dne 15. 12. 2014. 
Ostatní členové komise byli jmenováni na druhém jednání rady města dne 24. 11. 2014, a to: 
MUDr. Ivana Froňková, Ing. Jan Kovářík, Jan Satke a Oldřich Váca. 

 

Koordinátorem ZMP a Ma21 byl zastupitelstvem města s účinností od 1. 1. 2016 pověřen Bc. 
Ondřej Kokoška usnesením č. E/1 ze dne 10. 12. 2015. 
 
Vzhledem k výsledku voleb do zastupitelstev obcí, které proběhly v říjnu 2018 ukončila výše 
jmenovaná komise Zdravého města  svoji činnost. 
Následně byla zřízena Komise Zdravého města Přeštice a MA 21 usnesením rady města  č. 
55/2018 dne 19.11.2018. Zastupitelstvo města Přeštice na svém2. zasedání dne 13.12.2019 
pověřilo Mgr. Petra Fornouze,  politikem projektu Zdravé město a MA 21 (usn. H/2) a Ing. 
Zdeňku Alblovou, koordinátorkou projektu Zdravé město a MA 21 (usn. H/3). 
 
Rada města Přeštice na svém 4. jednání dne 21.12. 2018 usnesením č. 115/2018 jmenovala 
tyto členy Komise zdravého města: předsedu – Mgr. Petra Fornouze , členyIng. Soňu 
Benešovou, PhD. Michaelu Cimickou, Ing. Jana Kováříka a pana Václava Tůmu. 

 

Projekt ZMP byl finančně podpořen v rozpočtu města částkou 50 000,- Kč včetně 
příspěvků na výdaje neziskových organizací na pořádání či spolupořádání akcí a kampaní 
ZMP. 

 

 

 
 

 

Politická a finanční podpora projektu ZMP a MA21 



 

 

VEŘEJNÉ FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA PŘEŠTICE A MA21 
 

 
Veřejné fórum Zdravého města Přeštice se konalo dne18. června 2018 ve velkém sále 
Kulturního a komunitního centra v Přešticích. 
 
Zájemce o dění ve městě přivítal starosta Karel Naxera. Projekt Zdravé město představil 
koordinátor Místní agendy 21 a tajemník města Ondřej Kokoška, který přítomné seznámil s pěti 
diskusními tématy, vysvětlil účastníkům ‚Fóra mladých‘ specifické možnosti jejich práce.  
Zároveň připomněl „10 P“, tedy problémy z loňského roku, a podal komentář k jejich řešení a 
aktuálnímu vývoji.  

Za asistence reprezentanta Národní sítě Zdravých měst, facilitátora Petra Švece pak účastníci 
Veřejného fóra v tematických skupinách diskutovali především o problémech, které jsou v dané 
oblasti z jejich pohledu nejpodstatnější, důležité, palčivé. Zároveň během diskuze navrhovali 
jejich řešení, aby se ty nejpodstatnější problémy dostaly do aktualizovaného seznamu priorit 
města. Po celou dobu byli účastníkům k dispozici 9 zastupitelů, včetně starosty, místostarosty, 
dále klíčoví zaměstnanci jednotlivých odborů městského úřadu, kteří byli připraveni odpovídat 
na všechny otázky a mohli poskytnout zájemcům podrobnější zasvěcené informace. 
Z pracovních diskuzí a souhrnného hlasování všech zúčastněných byly následně vybrány tyto 
problémy a tradičně formou preferenčního výběru seřazeny do seznamu tzv. „10P“:  

 

 
Pořadí Problém celkem 

1. Vybudování domova pro seniory 24 

2. Bazén - akvapark 23 

3. Obchvat města – urgovat jeho vybudování 19 

4. Pěší zóna + cyklostezka kolem města 14 

5. Revize regulačního plánu 11 

6. Zvýšení počtu parkovacích míst 7 

7. - 8. Rekonstrukce hřiště – Rebcova ul. 3 

7. - 8. Úprava stezky Přeštice - Příchovice 3 

9. - 10. Mimoškolní aktivity pro děti 9+ 2 

9. - 10. Přístupová cesta ke Sv. Ambroži (Vícov) 2 

 

 

Na akci bylo k dispozici zdravé občerstvení a na závěr všichni účastníci obdrželi malou 
pozornost - drobný dárek s logem města Přeštice.  
 
 
 

Veřejné fórum zdravého města 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

10P - problémy města, jak je vnímají účastníci ankety Zdravého města Přeštice 2017 

 
 

 
Vybraná palčivá témata „10P“ je třeba dle zásad projektu Zdravých měst a MA21 ještě ověřit 
v další anketě, jejích anketní lístek je k dispozici v tomto čísle přeštických novin. Anketa 
proběhne od 1. do 31. července 2018 a dotazníky lze také vyzvednout a odevzdat na Městském 
úřadě Přeštice, v Informačním centru KKC, v Městské knihovně, v Domě historie Přešticka a 
Pečovatelské služba Přeštice v Máchově ulici.  

Výsledky ankety zveřejní Přeštické noviny a město na svém webu. 

Každý účastník mohl na anketním lístku vybrat dva problémy, které vnímá jako 
nejdůležitější. Kromě problémů v anketě, seřazených podle výsledků z veřejného fóra, mohl 
každý účastník popsat jeden nebo dva zcela jiné problémy, které považuje za podstatné, 
zasluhující pozornost a řešení. 
Bylo odevzdáno 503řádně vyplněných hlasovacích lístků, z toho 84 v elektronické formě 
přes internet. Anketa přinesla následující výsledky: 
 

 
Validované problémy „10P“ z VF pro anketu 

      VF Anketa     Celkem 

1.  Vybudování domova pro seniory 24 221 245 

2. Bazén – akvapark 23 124 147 

3. Obchvat města – urbovat vybudování 19 285 304 

4. Pěší zóna + cyklostezka kolem města 14 97 111 

5. Revize regulačního plánu 11 132 143 

6. Zvýšení počtu parkovacích míst 7 21 28 

7.-8. Rekonstrukce hřiště – Rebcova ul. 3 14 17 

7.-8. Úprava stezky Přeštice – Příchovice 3 3 36 

9.-10. Mimoškolní activity pro děti +9 2 13     15 

9.-10. Přístupová cesta ke sv. Ambroži (Vícov) 2 51 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Aktualizované pořadí 10P po anketě: 

1. Obchvat města – urbovat vybudování 304 

2. Vybudování domova pro seniory 245 

3. Bazén – akvapark 147 

4. Revize regulačního plánu 143 

5. Pěší zóna + cyklostezka kolem města 111 

6.     Přístupová cesta ke sv. Ambroži (Vícov) 53 

7. Úprava stezky Přeštice – Příchovice 36 

8. Zvýšení počtu parkovacích míst 28 

9. Rekonstrukce hřiště – Rebcova ul. 17 

10. Mimoškolní activity pro děti +9 15 

 
 
Výsledky veřejného fóra ověřené anketou byly po projednání v komisi Zdravého města 
Přeštice navrženy k zapracování do Komunitního plánu Zdraví a kvality života v Přešticích. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Den Země: Den země 22.dubna, si již tradičně připomněli zaměstnanci MěÚ Přeštice a jeho 
organizačních složek. Akce „Ukliďme Přeštice!“ se účastnilo 84 dobrovolníků. 

 

Dobrovolníci z řad úředníků a dalších zaměstnanců města byli rozděleni do několika 
pracovních skupin Úklidbyl zaměřen především na  veřejná prostranství, zahrady mateřských 
škol a nejbližší okolí rozvojových zón města.  

 

Akce probíhala od 8:30 do odpoledních hodin a  byla dle plánu ukončena občerstvením pro 
účastníky a poděkováním starosty za splnění všech úkolů vytýčených jednotlivým pracovním 
skupinám. 

 
Další akce spojené se Dnem Země v průběhu roku pokračovaly úklidem břehů řeky Úhlavy, 
pořádaným kynologickým klubem v Přešticích, vodáky TOM Úhlava. 
 
 

Kampaně a akce pro veřejnost 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

O všech aktivitách projektu Zdravé město Přeštice pravidelně informovaly Přeštické 
noviny,  o  některých  projektech  a  projektových  záměrech   informoval  Plzeňský  deník.     
O akcích, kampaních a veřejném fóru jsou občané informováni letáky, plakáty, příp. 
adresnými pozvánkami roznášenými do domovních schránek. Veškeré informace jsou dále 
zveřejňovány na webu města, městským rozhlasem a na informačních deskách městského 
úřadu ve městě i místních částech. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Fornouz Ing. Zdeňka Alblová 
pověřený politik projektu  koordinátor projektu 

ZMP a MA21 ZMP a MA21 
 
 
 
 
 
 

Medializace projektu 


